
 

 

PORTARIA Nº 4.932/2025 

 
DESIGNA MEMBROS PARA APLICAR E 
JULGAR A PROVA PRÁTICA DO 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 
DA SECRETARIA EXECUTIVA DE 
ADMINISTRAÇÃO - SEAD Nº 001/2025, E 
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS 

 
 

O Prefeito Municipal de Alegre, Estado do Espírito Santo, no uso das atribuições que o 

cargo lhe oferece, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Designar os membros abaixo relacionados para aplicar e julgar a prova prática 

do Processo Seletivo da Secretaria Executiva de Administração - SEAD Nº 001/2025, a 

saber: 

Luis Paulo Ferreira de Souza – avaliador (máquinas pesadas)  

Rômulo Rodrigues Ribeiro – avaliador (máquinas pesadas, caminhão)  

Wesley Assis de Oliveira – avaliador (caminhão) 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Publique-se, Registre-se e Comunique-se. 

 

Alegre-ES, 11 de março de 2025. 

 

NEMROD EMERICK - NIRRÔ 

Prefeito Municipal  

 

WAGNER DE PINHO PIRES 

Secretário Executivo de Administração 

20
25

-L
Z

1D
5Z

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L 

   
11

/0
3/

20
25

 0
8:

48
   

 P
Á

G
IN

A
 1

 / 
2



Documento original assinado eletronicamente, conforme MP 2200-2/2001, art. 10, § 2º, por:

NEMROD EMERICK
PREFEITO MUNICIPAL
GPREF - GAB - PMAL

assinado em 11/03/2025 08:42:58 -03:00

WAGNER DE PINHO PIRES
SECRETÁRIO EXECUTIVO DE ADMINISTRAÇÃO

GSEAD - SEAD - PMAL
assinado em 11/03/2025 08:48:03 -03:00

INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO
Documento capturado em 11/03/2025 08:48:03 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)
por RHÂNEA MANOEL RIBEIRO (DIRETOR DE SUPORTE ADMINISTRATIVO - DSAD - SEAD - PMAL)
Valor Legal: ORIGINAL | Natureza: DOCUMENTO NATO-DIGITAL
 
A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: https://e-docs.es.gov.br/d/2025-LZ1D5Z

20
25

-L
Z

1D
5Z

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L 

   
11

/0
3/

20
25

 0
8:

48
   

 P
Á

G
IN

A
 2

 / 
2


		2025-03-11T08:48:04-0300




